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2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO
DIAS 

CONCEDI-
DOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54195250/1 TATIANA YUKIE 
KONO RAMOS ENFERMEIRO 08/11/2014 a 

07/11/2017 30 01/06/2023 a 
30/06/2023

160-
11/08/2021

57188286/1

ANTONIA 
GLEICIANE 

DOS SANTOS 
MOREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2013 a 
11/07/2016 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
624-

10/11/2022

5854369/2 ANDREZZA OZE-
LA DE VILHENA ENFERMEIRO 09/05/2008 a 

08/05/2011 30 19/06/2023 a 
18/07/2023

468-
24/08/2021

5360870/2
CRISTINA 

BASTOS ALVES 
LINS

PSICOLOGO 18/03/2014 a 
17/03/2017 30 29/06/2023 a 

28/07/2023
328-

09/06/2022

5888231/1
DENISE SOCOR-

RO DIAS DO 
LIVRAMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

10/03/2014 a 
09/03/2017 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
598-

16/11/2021

54184740/2 ELIANA CARDO-
SO COELHO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/12/2013 a 
25/12/2016 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
95-

18/03/2019

57191996/1
BRENDA TATIANE 

DO ROSARIO 
LIMA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

02/01/2011 a 
01/01/2014 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
08-

17/01/2019

57188566/1 MARIA AUGUSTA 
SOUZA FAYAL

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/05/2014 a 
03/05/2017 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
349-

21/09/2018

57188788/1
MARIA CRISTINA 

DE SOUSA 
TOLOSA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

31/07/2010 a 
30/07/2013 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
590-

21/11/2019

5835429/2
ANA CARLA 
BARBOSA 

FIGUEIREDO
ENFERMEIRO 16/01/2015 a 

15/01/2018 30 01/06/2023 a 
30/06/2023

417-
20/07/2022

57188333/1
HANDRESSA 
LIMA DE OLI-

VEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2016 a 
11/07/2019 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
258-

16/05/2022

726311/1

DIANA DO SO-
CORRO CORREA 
DE MELO SOUSA 

MORAES

AUXILIAR DE 
REABILITAÇÃO

19/04/2019 a 
18/04/2022 30 05/06/2023 a 

04/07/2023
121-

14/03/2023

57196731/1 NURB ANTONIA 
DE SOUZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

09/05/2011 a 
08/05/2014 30 15/06/2023 a 

14/07/2023
486-

02/09/2021

54195248/1
ANA PAULA 
CARNEIRO 
FAVACHO

ENFERMEIRO 09/11/2014 a 
08/11/2017 30 03/06/2023 a 

02/07/2023
525-

27/09/2021

5898259/1
MARIA MARI-
NETE CHAVES 

CLAUDINO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

20/03/2012 a 
19/03/2015 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
505-

20/12/2018

5831806/3
SIRLEY MARIA 
CASTRO DA 

COSTA
MEDICO 24/05/2009 a 

23/05/2012 30 01/06/2023 a 
30/06/2023

308-
14/08/2017

54195162/1
ELEN ROSE 

DAMASCENO DE 
ANDRADE

COPEIRO 18/11/2014 a 
17/11/2017 30 26/06/2023 a 

25/07/2023
92-

14/02/2023

54195831/1
EDWARD WAN-

DERLEY COELHO 
JUNIOR

FISIOTERA-
PEUTA

31/01/2006 a 
30/01/2009 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
639-

14/12/2021

5722349/2 SILVIA SIMONE 
LINS BRITO ENFERMEIRO 05/05/2017 a 

04/05/2020 30 16/06/2023 a 
15/07/2023

258-
16/05/2022

94293/1
MARLY DE FATI-
MA GUEDES DAS 

MERCES
ENFERMEIRO 12/11/2013 a 

11/11/2016 30 15/06/2023 a 
14/07/2023

598-
16/11/2021

57195208/3

NAYARA CRIS-
TINA LEITAO 
MENDONCA 

REBELO

NUTRICIO-
NISTA

08/08/2014 a 
07/08/2017 30 01/06/2023 a 

30/06/2023
624-

10/11/2022

5150515/2
VALMIRA SOUZA 
SALES CORDEI-
RO ANTUNES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

02/08/2007 a 
01/08/2010 30 05/06/2023 a 

04/07/2023
482-

01/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 956306

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Laudo: 115/22 (PAE: 2023/701724)
Nome: LUANDA CAROLINA CAMPOS DE CASTRO
Matrícula: 55208297/1
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 13/06/2023 a 16/06/2023
Laudo: 117/22 (PAE: 2023/718202)
Nome: ANA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 5955124/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 14/06/2023 a 26/06/2023

Protocolo: 956325

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 296 DE 20 DE JUNHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Úrsula Maria Moreira da Silva Araújo (matrícula n° 
55590267), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 117/2023 – INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), para 
atender a necessidade de 90 dias na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.
PROCESSO: 2023/448297
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 36/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 956397

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 117/2023
Valor: R$ 29.107,50 (VINTE E NOVE MIL, CENTO E SETE REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS).
Objeto: Aquisição de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), para 
atender a necessidade 03 meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 20/06/2023
Vigência. início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.
Dispensa n º 36/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 
01601000049  e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL,1886 - PEDREIRA
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3355-7736
E-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 956399

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.

Número: 25/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de mobiliários hospitalares para atender às necessidades desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/07/2023.
Hora de Abertura: 9:00, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956657
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 41/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de dialisadores de fibras ca-
pilares para hemodiálise para atender à necessidade no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) atendendo a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especifi-
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante doSe-
dital, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956494


