2º PERÍODO						
MATRICULA	NOME	CARGO	TRIÊNIO	DIAS CONCEDI- DOS	PERIODO CONCEDIDO	PORTARIA ANTERIOR
54195250/1	TATIANA YUKIE KONO RAMOS	ENFERMEIRO	08/11/2014 a 07/11/2017	30	01/06/2023 a 30/06/2023	160- 11/08/2021
57188286/1	ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS MOREIRA	TECNICO DE ENFERMAGEM	12/07/2013 a 11/07/2016	30	01/06/2023 a 30/06/2023	624- 10/11/2022
5854369/2	ANDREZZA OZE- LA DE VILHENA	ENFERMEIRO	09/05/2008 a 08/05/2011	30	19/06/2023 a 18/07/2023	468- 24/08/2021
5360870/2	CRISTINA BASTOS ALVES LINS	PSICOLOGO	18/03/2014 a 17/03/2017	30	29/06/2023 a 28/07/2023	328- 09/06/2022
5888231/1	DENISE SOCOR- RO DIAS DO LIVRAMENTO	TECNICO DE ENFERMAGEM	10/03/2014 a 09/03/2017	30	01/06/2023 a 30/06/2023	598- 16/11/2021
54184740/2	ELIANA CARDO- SO COELHO	TECNICO DE ENFERMAGEM	26/12/2013 a 25/12/2016	30	01/06/2023 a 30/06/2023	95- 18/03/2019
57191996/1	BRENDA TATIANE DO ROSARIO LIMA	TECNICO DE ENFERMAGEM	02/01/2011 a 01/01/2014	30	01/06/2023 a 30/06/2023	08- 17/01/2019
57188566/1	MARIA AUGUSTA SOUZA FAYAL	TECNICO DE ENFERMAGEM	04/05/2014 a 03/05/2017	30	01/06/2023 a 30/06/2023	349- 21/09/2018
57188788/1	MARIA CRISTINA DE SOUSA TOLOSA	TECNICO DE ENFERMAGEM	31/07/2010 a 30/07/2013	30	01/06/2023 a 30/06/2023	590- 21/11/2019
5835429/2	ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO	ENFERMEIRO	16/01/2015 a 15/01/2018	30	01/06/2023 a 30/06/2023	417- 20/07/2022
57188333/1	HANDRESSA LIMA DE OLI- VEIRA	TECNICO DE ENFERMAGEM	12/07/2016 a 11/07/2019	30	01/06/2023 a 30/06/2023	258- 16/05/2022
726311/1	DIANA DO SO- CORRO CORREA DE MELO SOUSA MORAES	AUXILIAR DE REABILITAÇÃO	19/04/2019 a 18/04/2022	30	05/06/2023 a 04/07/2023	121- 14/03/2023
57196731/1	NURB ANTONIA DE SOUZA	TECNICO DE ENFERMAGEM	09/05/2011 a 08/05/2014	30	15/06/2023 a 14/07/2023	486- 02/09/2021
54195248/1	ANA PAULA CARNEIRO FAVACHO	ENFERMEIRO	09/11/2014 a 08/11/2017	30	03/06/2023 a 02/07/2023	525- 27/09/2021
5898259/1	MARIA MARI- NETE CHAVES CLAUDINO	TECNICO DE ENFERMAGEM	20/03/2012 a 19/03/2015	30	01/06/2023 a 30/06/2023	505- 20/12/2018
5831806/3	SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA	MEDICO	24/05/2009 a 23/05/2012	30	01/06/2023 a 30/06/2023	308- 14/08/2017
54195162/1	ELEN ROSE DAMASCENO DE ANDRADE	COPEIRO	18/11/2014 a 17/11/2017	30	26/06/2023 a 25/07/2023	92- 14/02/2023
54195831/1	EDWARD WAN- DERLEY COELHO JUNIOR	FISIOTERA- PEUTA	31/01/2006 a 30/01/2009	30	01/06/2023 a 30/06/2023	639- 14/12/2021
5722349/2	SILVIA SIMONE LINS BRITO	ENFERMEIRO	05/05/2017 a 04/05/2020	30	16/06/2023 a 15/07/2023	258- 16/05/2022
94293/1	MARLY DE FATI- MA GUEDES DAS MERCES	ENFERMEIRO	12/11/2013 a 11/11/2016	30	15/06/2023 a 14/07/2023	598- 16/11/2021
57195208/3	NAYARA CRIS- TINA LEITAO MENDONCA REBELO	NUTRICIO- NISTA	08/08/2014 a 07/08/2017	30	01/06/2023 a 30/06/2023	624- 10/11/2022
5150515/2	VALMIRA SOUZA SALES CORDEI- RO ANTUNES	TECNICO DE ENFERMAGEM	02/08/2007 a 01/08/2010	30	05/06/2023 a 04/07/2023	482- 01/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES Diretora Presidente/FHCGV

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

Laudo: 115/22 (PAE: 2023/701724)

Nome: LUANDA CAROLINA CAMPOS DE CASTRO

Matrícula: 55208297/1

Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV Período: 13/06/2023 a 16/06/2023 Laudo: 117/22 (PAE: 2023/718202) Nome: ANA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS

Matrícula: 5955124/1

Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV Período: 14/06/2023 a 26/06/2023

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 296 DE 20 DE JUNHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 de junho de 2020,

Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:

Designar a Servidora Úrsula Maria Moreira da Silva Araújo (matrícula nº 55590267), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO № 117/2023 – INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOS-

PITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição de Produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), para atender a necessidade de 90 dias na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: Início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023. PROCESSO: 2023/448297

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 36/2023. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Diretora Presidente da FPEHCGV

CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2023

Valor: R\$ 29.107,50 (VINTE E NOVE MIL, CENTO E SETE REAIS E CIN-**OUENTA CENTAVOS).**

Objeto: Aquisição de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), para atender a necessidade 03 meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV). Data de Assinatura: 20/06/2023

Vigência. início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.

Dispensa n º 36/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Orçamento: 2023

Funcional Programática: 10.302.1507.8288

Natureza da Despesa: 339030

Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203.

01601000049 e suas respectivas sub fontes e superávits

Plano Interno - PI1040008288C.

CONTRATADO:

NOME: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL, 1886 - PEDREIRA

CEP: 66.087-320 Telefone: (91) 3355-7736

E-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com

Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 956399

Protocolo: 956397

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP.

Número: 25/2023.

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de mobiliários hospitalares para atender às necessidades desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.

Responsavel pelo certame: Lucilene Pereira Tavares. Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 11/07/2023.

Hora de Abertura: 9:00, Horário de Brasília.

Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956657 **AVISO DE LICITAÇÃO**

Número: 41/2023

Protocolo: 956306

Protocolo: 956325

A presente licitação tem por objeto a aquisição de dialisadores de fibras capilares para hemodiálise para atender à necessidade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) atendendo a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante doSedital, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.

Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira. Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 11/07/2023.

Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília. Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956494